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بهزیستی شهرری | آغاز طرح سلام محله برای استفاده از تخصص ها در راستای تامین
سلامت اجتماعی

مدیر بهزیستی شهرستان ری از آغاز طرح «سلام محله» خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بهزیستی شهرستان ری به نقل از خبرگزاری شاخه سبز از شهرستان ری - داود خادم مدیر بهزیستی شهرستان ری در نشست خبری تشریح طرح «سلام

محله» با اصحاب رسانه، بیان کرد: یکی از اهداف مهم بهزیستی در حوزه ی ماموریت های سازمانی خودش بحث تامین سلامت اجتماعی مردم در تمام محلات کشور است.

وی در ادامه با اشاره بر اینکه سازمان بهزیستی کشور پویش ملی «سلام محله» را در دستور کاری خودش قرار داده است، گفت: از یکم بهمن ماه این طرح شروع شده و در ۱۴

بهمن نیز بصورت ملی در سراسر ایران افتتاح می شود.

خادم با اشاره بر اینکه این طرح بر مبنای چهارچوب نظری و علمی طراحی شده است، افزود: این پویش تنها مختص به ایران نیست، بلکه تجربه ثابت شده در اکثر کشورهای دنیا

مانند ژاپن، سوئیس، سوئد و ... می باشد. این طرح به شکل ها و قالب های متعدد در کشورهای مختلف اجرا شده و یک تجربه بین المللی است که ما می خواهیم در کشورمان

به اجرا دربیاید.

مدیر بهزیستی شهرستان ری اظهار کرد: در سطح شهرستان ری با حضور ۱۶ مرکز مثبت زندگی که هر کدام از این مراکز یک پایگاهی را معرفی می کنند در روز افتتاحیه یعنی ۱۴

بهمن در خدمت مردم شریف شهرستان ری هستیم.

وی تاکید کرد: پویش سلام محله در تلاش است تا ثابت کند ظرفیت های مختلفی در سطح شهرستان ری وجود دارد و باید انسجام بخشی و نظم داده شود تا در آینده بتوانیم از

این توانمندی هایی که در محلات هست به نفع خود مردم استفاده کنیم.

خادم یادآور شد: با مطالعه دقیق در ادبیات سیاستگذاری اجتماعی در تمامی کشورها به این مهم دست می یابیم که دقت و تمرکز کافی در رویکرد محله محور می تواند بهترین

شیوه در بحث رفع مشکل اساسی محله باشد. این مهم در ادامه می تواند در بحث ارتقا سلامت و سرمایه اجتماعی و در نهایت منجر به افزایش تاب آوری جوامع محلی شود، لذا

به دنبال پیاده سازی این طرح هستیم.

مدیر بهزیستی شهرستان ری تصریح کرد: در یک محله تخصص های مختلفی همچون عمرانی، اجتماعی، فرهنگی، درمان و ... وجود دارد که این طرح می تواند تمام این تخصص

ها را به صورت طرح اجتماعی به یک جمع بندی برساند و این ظرفیت را به بطن جامعه بیاورد و در نهایت موجب بهره وری مردم محله شود.

وی تصریح کرد: در گام نخست به دنبال ثبت نام از افراد متخصص هستیم؛ هر فردی با هر میزان تخصصی و با هر میزان مدیریت زمانی، می تواند ارائه خدمت کند، برای شرکت

در این پویش داوطلبان می توانند با مراجعه به این آدرس https://salam.behzisti.ir ثبت نام خودشان را نهایی کند.

خادم اضافه کرد: نام نویسی تا ۲۰ اسفندماه ادامه دارد، افراد می توانند با ارائه تخصص، اعلام آمادگی خود را در رفع مشکلات افراد نیازمند و اقشار آسیب پذیر اعلام کنند. چون در

محلات تخصص های بسیاری هست که نادید گرفته شده در حالیکه خود افراد مایل به ارائه آن به اجتماع می باشند.

مدیر بهزیستی شهرستان ری گفت: هدف بنیادین این پویش شبکه سازی محلی می باشد. تخصص ها به صورت یک شبکه توسط یک مرکز غیر دولتی، موسسات، سازمان های

مردم نهاد و... به مردم محله ارائه می گردد.

وی اذعان کرد: سال های گذشته بحران های مختلفی در کشور تجربه کردیم، لذا به دنبال آن بحث تاب آوری اجتماعی اهمیت پیدا می کند. این پویش با هدفی که در دستور کار

خودش دارد می تواند خیلی راحت تاب آوری را در جوامع محلی، روستایی و شهری به ارمغان بیاورد.

خادم اشاره کرد: البته در اجرای این پویش تنها بهزیستی پای کار این امر نیست، بلکه هم افزایی اداراتی همچون بهداشت و درمان، شهرداری، ورزش و جوانان، شبکه ها و

موسسات خیریه و ... وجود دارد تا این طرح به هدف نهایی خود دست یابد.

مدیر بهزیستی شهرستان ری یادآور شد: این مورد در پیشینه ایرانیان در پایگاه های محلی خود با حضور معتمدان در مساجد پیش می رفت و امروز در قالب این طرح می توانیم

فواید مثبت آن را در محلات ببینیم. پس خود مردم باید پای کار بیایند تا چالش ها و مشکلات زودتر حل و فصل شوند.

جمیله حسین زاده معاونت توسعه، کارآفرینی، اشتغال و توانمند سازی بهزیستی شهرستان ری طی گفتگویی در حاشیه این نشست اظهار کرد: این پویش فصل جدیدی از

مشارکت های مردمی با عنوان «هر ایرانی، یک داوطلب محلی است»، می باشد.
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وی در پاسخ به اینکه آیا مشارکت بیشتر بانوان منجر به ارتقای این طرح خواهد شد یا خیر؟ گفت: با توجه به جامعه هدف سازمان بهزیستی نیازهای زنان سرپرست خانوار الویت

دارد. لذا قطعا مشارکت داوطلب خانم هم می تواند برای سالمندان بانو و زنان سرپرست خانوار که نیاز به مساعدت بیشتری دارند با استفاده از تخصص های فردی داوطلب، موثر

واقع شود.انتهای پیام//
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